Quis etiam nouit an verbum κρᾶνον non possit derivari ab ἰ κρᾶς, as, tumque herbam quam Arcadii raphanum dicunt, significat, secundum Theophrastum agrestem, si tamen sit quod alii nominant Rapum terra cibus porcorum. quod si cibus hic porcorum κρᾶνον appelletur ob duritiem, corniculum; quis dicet per κρᾶνον non voluisse intelligere cortices nudos ceratorum, prunorum similiumque, qui tunc temporis porcis dari solent: sic & Dromedariis in itinere dantur, cortices dactylorum? Et si hoc, non tamen homini conueniens cibus iste, sed maiorem ob prodigi nostri miseriam dixit cortices solos, quia alias omnis fructus est cibus hominum.

Metam. lib. 8. ponitur hic bicolor sincere bacca Minerva

Condat aque in liquida cornua autumnalia face,
Intybaq; & radix &c. à Philemone in mensa Deorum ignotorum.

Quod si illud κρᾶνον à κρᾶς procedat, (id est rapa terræ) Prodigus his rapis desiderauit implere ventrem haud dictis melioribus. Isidorus quoque hanc nostram dictionem siliqua origine græcam existimat, dicens appellatam silicon quia dulcis eius fructus.

Isidorus 17. lib. Etymol. cap. 7. Silicon quam latini corrupte siliquam vocant, idèd à græcis tale nomen accepit, eo quod ligni eius fructus dulcis. Xylon quippe dicunt lignum, glicon dulce.

v.
Quas porci manducabant.

Examen verbi κρᾶνον & siliqua.

I.

1.

2.

3.

II.

Theoph. hist. Plin li. 9. cap. 5.

Lapidosa que cornua ait Virg.

Quid sit Siliqua.

I.

Pro arbore dicta siliqua in graecia.

Colum. lib. 3. rei rust. cap. 9.

II.

Pro fructu quodam.

Syl. Prior. in hunc locum.

Hugo Card. in hunc loc.

Lib. quidam obscurus.

cui tit. Vocabularium breuiloquū.

Eman. Sa in hunc locum.

Sit igitur $\kappa\sigma\acute{\alpha}\nu\eta\varsigma$ graecorum, & siliqua latinorum deriuata vndecunque voluerint, eandem tamen non semper habent significationem. Nam (omisso siliqua quam genus esse pisarum) multi contendunt $\kappa\sigma\acute{\alpha}\nu\eta\varsigma$ aut siliquam arborem esse fructiferam, quae siliqua graeca nominatur (quam Columella plantari desiderat ante aduentum brumae hyemalis. Siliquam graecam (dicit ipse) quam quidam $\kappa\sigma\acute{\alpha}\nu\eta\varsigma$ vocant, & Peripetum ante brumam per autumnum serit.)

Galenus lib. 7. simplicium. dicit esse arborem graece dictam $\kappa\sigma\acute{\alpha}\nu\eta\varsigma$ vel $\kappa\sigma\acute{\alpha}\tau\eta\varsigma$ siliquastrum ferēs siliquam vti glandes quercus.

Plin. lib. 13. c. 8. Longe aliam à siliqua graeca arborem putat cerauniam dictam.

Alii vti & S. Ambrosius siliquam latinorum speciem leguminum nota esse volunt qua porci in Africa nutriuntur. Nonnulli fabarum, pisarum, similitumque leguminum cortices esse. quidam modernus non indoctus, siliquam frumenti speciem specis inclusam existimat: qua Apulia abundat & praecipue Italia, mactis ac longis habens aristas, & dulces sapore, Genueses nominant Carube carobe vel corobole; alii fabas graecas. Iohannes Reidanus prof. med. apud Athemios in Geldria apud Leuinum Carth in hunc locum.